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Cele i formy działania: 

 

Działanie na rzecz poprawy sytuacji prawnej, ekonomicznej I zdrowotnej osób chorych na cukrzycę; 

Działanie na rzecz promocji zdrowia; 

Reprezentowanie interesów członków Stowarzyszenia i osób chorych na cukrzycę wobec władz państwowych                                     
i samorządowych;  
Wspieranie rozwoju edukacji diabetologicznej wśród chorych jak i całego społeczeństwa powiatu rypińskiego;     
Działanie na rzecz integracji środowiska diabetyków; Działanie na rzecz ochrony i promocji zdrowia. 
Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez działania nieodpłatne pożytku publicznego, takie jak:  

Inicjowanie obchodów Światowego Dnia Walki z Cukrzycą i Dnia Diabetyka; 

Organizowanie imprez kulturalnych, rekreacyjnych,  integracyjnych i wycieczek turystyczno – krajoznawczych. 

Prowadzenie badań poziomu cukru we krwi przy organizacji lokalnych imprez masowych, akcji prozdrowotnych lub innych 
spotkań. 
Stowarzyszenie realizując swoje cele współpracuje z władzami rządowymi, samorządowymi, poradnią diabetologiczną SP 
ZOZ Rypin i mediami publicznymi, tj. prasą, radiem, telewizją i portalami internetowymi samorządów terytorialnych. 
 

Osiągnięcia i ważne wydarzenia: 

 

Głównym i nadrzędnym celem Stowarzyszenia w dorobku 30 – letniej działalności było i jest organizowanie i prowadzenie 
edukacji diabetologicznej wśród chorych na cukrzycę jak i całego społeczeństwa powiatu rypińskiego. Od 2010 roku Zarząd 
Stowarzyszenia corocznie organizuje 10-miesięczny cykl szkoleniowy (z przerwą letnią) pod nazwą ,,Szkoła cukrzycy”. 
Aktualnie od września ubr. trwa już siódma edycja tego projektu. Edukacja i warsztaty cukrzycowe odbywają cię w Sali 
Konferencyjnej Gminy Rypin, która przystosowana jest architektonicznie dla niepełnosprawnych. Udział chorych w tych 
zajęciach znajduje odzwierciedlenie w lepszych wynikach badań i unikaniu ciężkich powikłań cukrzycowych. 
Poza edukacją Stowarzyszenie prowadzi badania przesiewowe, profilaktyczne poziomu cukru we krwi i ciśnienia tętniczego 
dla społeczeństwa powiatu rypińskiego przy organizacji imprez masowych, akcji prozdrowotnych w ogłaszanych przez 
Starostwo Powiatowe w Rypinie konkursach dot. ochrony i promocji zdrowia. Badania takie prowadzone są podczas 
Dożynek „RYPIN AGRA”.  
W ciągu ostatnich pięciu lat przeprowadzono siedem podobnych akcji dla społeczeństwa powiatu rypińskiego i jeden marsz 
nordic walking pod hasłem ,,O 10 tysięcy kroków dalej od cukrzycy”,  w którym brało udział 205 uczestników, w tym 64 
chorych na cukrzycę, a z badań przesiewowych skorzystało 130 osób. Drugi taki marsz planowany jest w ramach 
ogłoszonego konkursu przez Zarząd Powiatu w dniu 30 lipca br.  
Zapraszamy diabetyków i sympatyków do rypińskiego Stowarzyszenia Diabetyków. 


